

ਮਿਤੀ 20-11-2020

ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਵਿਗਿਆਪਨ ਮਿਤੀ 05-08-2020 ਤਹਿਤ ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ 11 ਲੈਕਚਰਾਰ, 1 ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀਅਨ ਨੂੰ 8000-13500 ਤਨਖਾਹ ਸਕੈਲ ਇਕ ਠੇਕੇ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਸਮਾਪਤ ਵਿਚ ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ, ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ ਜੂਨੀਅਰ (ਮਿਟੀ ਟ੍ਰਿਸੈਕੁਲਰ) ਵਿੱਚ ਗਿਆ, ਜਿਸ ਕਾਰਣ ਇਸ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਵੱਖ ਵੱਖ ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿਚ ਡਿਲਟ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਫਰਵਰੀ 2009 ਵਿਚ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸ੍ਰੀ ਸੁਖਚੈਨ ਰਾਏ ਜਲੰਧਰ ਵਲੋਂ ਅਧਿਕਾਰਤ ਤੌਰ ਤੇ ਇਹਨਾਂ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਭੱਤੇ (ਐਚ.ਆਰ.ਏ. ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ, ਜੀ.ਆਈ.ਐਸ ਆਦਿ) ਬਿਨਾਂ ਕਿਸ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਤੁਰੰਤ ਤੋਂ ਬੰਦ ਕਰ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਸਨ।

ਹੁਣ ਇਹ ਮਾਮਲਾ ਲਿਟੀਗੇਸ਼ਨ ਪਾਲਿਸੀ ਦੇ ਤਹਿਤ ਗ਼ੈਰਤ ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟ (ਅਠੀ) ਨਾਲ ਲਿਟੀਗੇਸ਼ਨ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਮਿਤੀ 26-10-2020 ਵਿਚ ਵਿਚਾਰਿਆ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਹ ਫੈਸਲਾ ਖ਼ਿਆ ਗਿਆ ਕਿ ਇਹ ਭੱਤੇ ਬੰਦ ਹੋਣ ਵਿਚ ਇਹਨਾਂ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦਾ ਕੋਈ ਕਸੂਰ ਨਹੀਂ ਸੀ। ਇਸ ਲਈ ਇਹ ਕਰਮਚਾਰੀ ਇਹਨਾਂ ਭੱਤਿਆਂ ਦੇ ਹੱਕਦਾਰ ਹਨ। ਪਰ ਕਿਉਂ ਜੋ ਇਹ ਭੱਤੇ ਹਰ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਨਾਲ ਦਿੱਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ, ਇਸ ਲਈ ਹੁਣ ਪਿਛਲੇ ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਭੱਤੇ ਦੇਣੇ ਬਾਜ਼ਵ ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੇ। ਪਰ ਭਵਿੱਖ ਲਈ ਇਹਨਾਂ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਨੂੰ re-instate ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਦੇ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ 11 ਲੈਕਚਰਾਰ, 1 ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀਅਨ ਤੇ ਐਚ.ਆਰ.ਏ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ, ਜੀ.ਆਈ.ਐਸ ਆਦਿ ਮਿਤੀ 01-12-2020 ਤੋਂ ਮੁੜ ਬਹਾਲ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ, ਏਕਾਏ ਏਕਾਏ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਪਿਛਲੇ ਬਕਾਇਆ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ

ਪੀ.ਸੀ.ਐਨ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ, ਜਲੰਧਰ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 7/101-2020ਕਾ.ਐਜੂ(1)

05/11

ਮਿਤੀ ਐਨ.ਵੇ.ਐਨ ਨਕਦ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਨੂਚਨਾਂ ਅਤੇ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ

ਹੈ:

- 1) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ (ਇ), ਪਟਿਆਲਾ
- 2) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਰਜਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ, ਬਠਿੰਡਾ
- 3) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ, ਸੁਨਾਮ
- 4) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ, ਮਾਨਸਾ
- 5) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ, ਫਾਜਿਲਕਾ
- 6) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ, ਕਪੂਰਥਲਾ
- 7) ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ, ਤਲਵਾੜਾ



S.U.S. Govt. College, Sunam

Established in 1969, NAAC Accredited-Grade B (CGPA 2.72) Affiliated to: Punjabi University, Patiala E-mail:gcsunam@gmail.com, College website: www.susgcsunam.com, Tel: 01676-220134

Director Education Department (colleges), Punjab, SAS Nagar
(College Education Branch)

Order No: 72101-2020, Edu (1)
Dated 20-11-2020

11 lecturers, 1 librarian were appointed on contract basis in the pay scale of 8000-13500 at Government College Sardulgarh under the advertisement dated 05-08-2008 by the Department of Higher Education. Later it was handed over to the Government College, Sardulgarh University, due to which this staff was shifted to various Government Colleges. In February 2009, the allowances of these employees (HRA Medical, GIS etc.) were unofficially stopped by the Principal Mr. Sukhchan Rai Garg without any notice or reason.

Now this matter was discussed with the Departmental Committee constituted under the Litigation Policy in the Litigation meeting dated 26-10-2020 and it was decided that there was no fault of these employees in the cessation of these allowances. So these employees are entitled to these allowances. But because these allowances are given with every month's salary, it will not be necessary to pay the allowances of the previous months. But these allowances are re-instated for the future. Accordingly, HR, Medical, GIS etc. of 11 Lecturers, 01 Librarians are reinstated with effect from 01-12-2020, provided that these employees will not be paid back arrears.

Paramjit Singh

PCS
Director Education Department (colleges) Punjab
Date SAS Nagar

Back Number: 7/101-2020Ka,Edu(1)/1057

A copy of the above is forwarded to the following for information and appropriate action:

- 1) Principal, Government College (girls), Patiala
- 2) Principal, Government Rajindra College Bathinda
- 3) Principal, Government College, Sunam
- 4) Principal, Government College, Mansa

- 5) Principal, Government College, Fazilka
- 6) Principal, Government College, Kapurthala
- 7) Principal, Government College, Talwara.

Assistant Director(s)


Principal
S.U.S. Govt. College
Sunam (Sangrur)